[image: image13.png]

[image: image14.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                               №
ЕВПАТОРИЯ

О  внесении изменений в постановление администрации

города  Евпатории Республики Крым от 26.02.2021 № 280-п
«Об утверждении муниципальной программы

реформирования и развития жилищно-коммунального

хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в соответствии с постановлениями администрации города Евпатории Республики Крым                   от 26.07.2021 №1325-п «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 19.02.2019 № 217-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Евпатория Республики Крым», от 27.01.2022 № 126-п «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 30.08.2021 №1771-п  «Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа Евпатория Республики Крым», от 05.06.2016 №212-п «Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных правовых и правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым», администрация города Евпатории Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести изменения в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 26.02.2021 № 280-п «Об утверждении муниципальной программы реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория                        Республики Крым», с изменениями от 23.03.2022 №581-п:
 1.1. В приложении к постановлению:

В паспорте муниципальной программы реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым изложить:

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	1. Отремонтированная площадь дорожного покрытия улично-дорожной сети.
2.Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3.Количество приобретенных трамвайных вагонов в рамках соглашения с Правительством Москвы.
4.Площадь убираемой территории общего пользования муниципального образования.
5.Объем ликвидированных несанкционированных свалок на территории муниципального образования.
6. Количество безнадзорных животных, подвергнутых мероприятиям по урегулированию численности.
7.Количество отремонтированных объектов благоустройства.
8. Удельный вес освещенных внутригородских улиц.
9.Количество отремонтированных общежитий.
10. Процент оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в части помещений муниципального жилого фонда.
11. Уровень удовлетворенности граждан качеством услуг ЖКХ.
12. Количество приобретенной коммунальной (специализированной) техники.

	Объем и источники финансирования
муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего
	3116541,35294
	1748531,71684
	557619,63348
	432850,51056
	377539,49206

	Средства федерального бюджета
	161858,02611
	77842,94437
	29632,50348
	26669,25313
	27713,32513

	Средства бюджетов субъектов РФ
	1419363,75200
	1350000,00000
	69363,75200
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета  Республики Крым
	111070,35329
	1855,68000
	14558,68793
	80097,29743
	14558,68793

	Средства бюджета городского округа
	1424249,22154
	318833,09247
	444064,69007
	326083,96000
	335267,47900

	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

1.2. В разделе 9 муниципальной программы реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым изложить первый абзац в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 3 116 541,35294 тыс. рублей».
1.3. В разделе 10 муниципальной программы реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым таблицу «Методика расчета значений показателей (индикаторов) эффективности муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Показатель (индикатор) наименование
	Единица измерения
	Расчет значения показателя (индикатора)

	1
	2
	3
	4

	1
	Отремонтированная  площадь дорожного покрытия улично-дорожной сети
	тыс.м2
	Определяется на основании сметной документации, актов выполненных работ.

	2
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	процентов
	Расчет по формуле, данные статистического наблюдения Формы №3-ДГ(мо):

Q =
[image: image1.wmf]общ

осв

Q

Q

х 100 %

где Q - доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

[image: image2.wmf]осв

Q

 - протяженность автомобильных дорог, не соответствующих нормативным требованиям;

[image: image3.wmf]общ

Q

 - общая протяженность автомобильных дорог.

	3
	Количество приобретенных трамвайных вагонов в рамках соглашения с Правительством Москвы.
	шт.
	Натуральный показатель, определяется на основании Актов приема-передачи.

	4
	Площадь убираемой  территории общего пользования муниципального образования
	тыс.м2
	Натуральный показатель, определяется на основании графиков уборки и актов выполненных работ.

	5
	Объем ликвидированных несанкционированных свалок на территории муниципального образования
	      тонн
	Натуральный показатель. Определяется на основании сметной документации, актов выполненных работ.

	6
	Количество безнадзорных животных, подвергнутых мероприятиям по регулированию численности
	особей
	Натуральный показатель, расчет не требуется.

	7
	Количество отремонтированных объектов благоустройства
	шт
	Натуральный показатель, расчет не требуется.

	8
	Количество отремонтированных общежитий
	штшт
	Натуральный показатель, расчет не требуется.

	9
	Процент оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в части помещений муниципального жилого фонда
	процентов
	Расчет по формуле:

Q =
[image: image4.wmf]общ

осв

Q

Q

х 100 %

где

Q - процент оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в части помещений муниципального жилого фонда;

[image: image5.wmf]осв

Q

 - объем оплаченных взносов на капитальный ремонт;

[image: image6.wmf]общ

Q

 - объем взносов на капитальный ремонт в части помещений муниципального жилого фонда.

	10
	Удельный вес освещенных внутригородских  улиц
	процентов
	Расчет по формуле:

Q =
[image: image7.wmf]общ

осв

Q

Q

х 100 %

где

Q - удельный вес освещенных внутригородских  улиц;

[image: image8.wmf]осв

Q

 - протяженность освещенных улиц;

[image: image9.wmf]общ

Q

 - общая протяженность улиц.

	11
	Уровень удовлетворенности граждан качеством услуг жилищно-коммунального хозяйства
	процентов
	Расчет по формуле:

Q =
[image: image10.wmf]îïðîøåííûõ

Q

Qóäîâ

х 100 %, где

Q - уровень удовлетворенности граждан качеством услуг ЖКХ;

[image: image11.wmf]Qóäîâ

 - количество удовлетворенных граждан качеством услуг ЖКХ;

[image: image12.wmf]õ

Qîïðîøåííû

-количество опрошенных граждан, всего.

	12
	Количество приобретенной коммунальной (специализированной) техники.
	ед.
	Натуральный показатель. Определяется на основании заключенных муниципальных контрактов с подтверждением актов выполненных работ.

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале  Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru  в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в  разделе Документы,  подраздел  - Документы администрации города в  информационно-телекоммуникационной  сети  общего пользования, а  также путем опубликования   информационного    сообщения    о   нем   в  печатных   средствах   массовой   информации,  утвержденных органами местного самоуправления городского округа Евпатория Республики Крым.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым курирующего департамент городского хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым
Врио главы администрации города

Евпатории Республики Крым

                               А.А. Лоскутов

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник департамента

городского хозяйства
 (наименование должности)

                              ______Р.И.Робак ______
 «____»________________20___

                  (ФИО)

Исполнитель:
Экономист МБУ «УГХ»
 (наименование должности)

                              ______Ж.В. Рыжкова______

                                                                                    (ФИО)

Раб. тел.______66127________

СОГЛАСОВАНО

Руководитель аппарата

администрации                                                                           ______В.В. Порошин____
«____»________________20___

(ФИО)

Первый заместитель главы

администрации                                                                            _______________________
«____»________________20___

(ФИО)
Первый заместитель главы

администрации                                                                            _______________________
«____»________________20___

(ФИО)

Начальник отдела юридического

обеспечения администрации

       _____А.Н. Фоломеева____
 «____»________________20___

(ФИО)

Начальник управления

 экономического развития администрации                              _____Т.С. Юмина____
«____»________________20___

(ФИО)

Начальник
департамента финансов                                                              ____С.А.Стельмащук____
«____»________________20___

(ФИО)

Начальник общего отдела

(службы делопроизводства)

« ___»____________________20___

               Е.Н. Кумарева

Список рассылки и кол-во экземпляров:

Департамент городского хозяйства – 2 экз.

Департамент финансов администрации г. Евпатории РК – 1экз.
УЭР-1экз